
1 

 

UMBRA ACQUE S.p.A. 

 

OGGETTO: Procedura aperta con asta elettronica, ai sensi degli artt. 123 e 56 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., per l’affidamento della fornitura di energia elettrica anno 2022 

per le sedi e gli impianti delle società Umbra Acque S.p.A. e SII s.c.p.a.  - CIG: 

866997300F 

VERBALE DI MANCATA AGGIUDICAZIONE  

 

PREMESSO che: 

-  UMBRA ACQUE S.p.A. ha indetto, ai sensi degli artt. 123 e 56 del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i., una procedura aperta con asta elettronica per l’affidamento della fornitura di 

energia elettrica per le sedi ed i siti produttivi delle società Umbra Acque S.p.A. e SII 

s.c.p.a. - anno 2022 - per un valore complessivo stimato di € 23.000.000,00 (IVA esclusa) 

di cui soggetti a ribasso € 9.200.000,00 (IVA esclusa) quale componente energia; 

-  il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento con Verbale del 06/10/2021 

acquisito agli atti della Stazione Appaltante, ha aggiudicato l’appalto di cui trattasi 

all’Impresa Egea Commerciale S.r.l., con i seguenti prezzi offerti distinti per singole fasce 

orarie: 

Prezzo Unitario F1 

(€/MWh) 

Prezzo Unitario F2 

(€/MWh) 

Prezzo Unitario F3 

(€/MWh) 

73,00 70,00 63,00 

- con comunicazione a mezzo PEC, in data 06/10/2021, UMBRA ACQUE S.p.A. ha 

richiesto specifica documentazione per la verifica dei requisiti, ai fini dell’efficacia 

dell’aggiudicazione. 

RILEVATO che: 

- l’Impresa aggiudicataria con nota a mezzo PEC, in data 13/10/2021, ha comunicato la 

propria volontà di non addivenire alla sottoscrizione del contratto di appalto in oggetto. 

CONSIDERATO che: 



2 

 

-  all’asta elettronica indetta per l’affidamento dell’appalto non ha partecipato nessun 

concorrente; 

-   l’appalto, ai sensi del Disciplinare di Gara, è stato assegnato all’Impresa prima in 

graduatoria nella fase di pre-qualifica, la cui offerta era stata fissata come base dell’asta 

elettronica stessa; 

-  per quanto sopra esposto, in assenza di offerte appropriate, non è possibile individuare 

un nuovo operatore economico cui affidare l’appalto di cui trattasi. 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO, RILEVATO E CONSIDERATO 

E CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE E SOSTANZIALE DEL PRESENTE 

ATTO  

 

Oggi, 19/10/2021, il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento Simone 

Magna, DETERMINA: 

 di disporre la mancata aggiudicazione dell’appalto in oggetto per le motivazioni 

indicate nelle premesse del presente Verbale, a seguito dell’inadempimento 

dell’Impresa aggiudicataria; 

 di dare mandato ai competenti uffici aziendali per attivare tutte le iniziative necessarie 

e previste dalla vigente normativa ai fini informativi nei confronti dell’Anac e per 

recuperare i danni subiti con incameramento della polizza fideiussoria; 

 di attivare apposita procedura di gara per affidare ad altro operatore economico 

l’appalto in oggetto; 

 di riservarsi di quantificare gli ulteriori danni conseguenti e riconnessi 

all’inadempimento dell’Impresa aggiudicataria. 

 

 

 Il Responsabile del Procedimento 

  per la fase di affidamento 

         Simone Magna 


		2021-10-19T07:22:56+0000
	SIMONE MAGNA




